
UCHWAŁA Nr  XVII/113/2007 

RADY MIEJSKIEJ 

w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 7 grudnia 2007 roku 
 

w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r., poz. 1591 ze zm.) art. 72 ust.1 w związku z art. 91 d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 2006 Nr 97 

poz.674 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala co następuje: 

 
§ 1  

W budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą zapewnia się corocznie środki finansowe na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów placówek oświatowych 

prowadzonych przez  Gminę Nowe Miasto nad Pilicą, korzystających z pomocy zdrowotnej. 

 

§ 2 

 

1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zapomogi pieniężnej. 

2. Zasiłek pieniężny może być przyznany nauczycielowi, nauczycielowi będącemu 

emerytem lub rencistą: 
A)  po leczeniu szpitalnym wynoszącym ponad 14 dni, 

B)  leczącemu się z powodu przewlekłej choroby związanej z wykonywanym zawodem 

lub ciężkiej, przewlekłej choroby wymagającej stałej opieki specjalistycznej, 

C)  po zwolnieniu lekarskim trwającym co najmniej 2 miesiące z powodu ciężkiego 

przebiegu choroby. 

 

§ 3  

 

1. Zapomoga pieniężna może być przyznana raz w roku kalendarzowym. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach (choroba nowotworowa, ciężka operacja itp.) 

zapomoga może być przyznana bez zachowania warunku określonego w ust. 1 , w 

zależności od posiadanych środków. 

3. Z wnioskiem o przyznanie zapomogi występuje: 

A)  zainteresowany nauczyciel lub jego opiekun, jeżeli nauczyciel ten jest zdolny 

osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie,  

B)  dyrektor placówki, rada pedagogiczna, 

4. Do wniosku należy dołączyć udokumentowanie wydatków na leczenie lub zakup lekarstw 

oraz dokumenty poświadczające okoliczności o których mowa w §2 

 

 

 

§ 4 



1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dysponuje dyrektor 

placówki oświatowej. 

2 Wnioski o przyznanie zapomogi pieniężnej opiniuje komisja powołana przez dyrektora 

placówki w składzie: 

• Dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej,  

• Po jednym przedstawicielu związków zawodowych działających w szkole, 

przedszkolu. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosków komisja winna brać pod uwagę wysokość kosztów 

poniesionych w związku z prowadzonym leczeniem jak również całokształt okoliczności 

wpływających na sytuację materialną nauczyciela. 

4. Komisja przedkłada dyrektorowi propozycje przyznania zapomóg pieniężnych. 

5. Zapomogi przyznaje dyrektor placówki oświatowej. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą . 
 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

 


